
ESTADO DO CEARÁ 315
Fls

) J* - ( PREFEITURA MUNICIPAL DE õ

z€d PEREIRO lv
(

C.P.L.

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - GOVERNO
MUNICIPAL - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto Vasconcelos, N° 227, Centro,
comunica aos interessados, que no dia 02 de abril de 2019 às Q9:00h, estará
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 14.03.01/2019, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos
básicos e executivos de arquitetura, urbanismo e engenharia de interesse das
Secretaria de Obras e Urbanismo, e Secretaria de Educação e Desporto do
município de Pereiro, conforme anexo I. Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público, das 08h00minh às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 14 de
março de 2019. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ- Presidente da Comissão de
Licitação.

4

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficiai doSexta-feira
15 de Março de 2019
2 -Ano III - N° 150

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

//
ESTADO DO CEARÁ 1 «J 9-6! s|Hc) X ( PREFEITURA MUNICIPAL DE Í i

fAòPEREIRO b !ÿ

AVISO DE PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - GOVERNO
MUNICIPAL - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto Vasconcelos, N° 227, Centro,
comunica aos interessados, que no dia 02 de abril de 2019 às 09:00h. estará
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 14.03.01/2019, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos
básicos e executivos de arquitetura, urbanismo e engenharia de interesse das
Secretaria de Obras e Urbanismo, e Secretaria de Educação e Desporto do
município de Pereiro, conforme anexo I. Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público, das 08h00minh às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 14
de março de 2019. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da
Comissão de Licitação.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88)3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E7CZXUALLK3RVJKVC1PY4Q

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BFIASIL



) )
www.riidriodonordeste.com.br Sexta-feira 15de marçode 2019 OM 03

um

|P;rÿ
r

©3•T® ESI!fe

.

* 4

•iís £8«aças a •ÿ

a A
Prço in/>vnsSvRna, tm'

14h.Grnça-CE,15 do Março do 2019. Maria Ingrod Silva -Secretaria dc Educação.
HSJi

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso Tomada do Preços: N”
04.04.01/2019. Pelo presente aviso em cumprimonlo a L< i Federal nu 8.0G6/93 u suas
alteraçõesa comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica
aos interessados que realizará no dia 04/04/2019. as I Ohs. na Run Maria Maia. n°85. Centro
Barreira - CE. a Tomada de Preço N® 04 04.01/2019. cujo é objolo é a contratação do
prestadores de serviços para realização do atividades de visitador do Programa Criança
Feliz du responsabilidade da Secretaria do Trabalho. Desenvolvimento Social n Cultura do
Municípiodu Barreira -CE. t ditai o demais informações poderãoser adquiridas noendereço
supracitado, du segunda a sexta-feira, dc 08h às 12h. Barrcira-CE 14 do Março do 2019.
Mayane daJSilvabasÿÿ -

_
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Porciro - Governo Municipal. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do Pereiro, localizada na Rua Dr. António
Augusto Vasconcelos. N° 227, Centro, comunica aos interessados, que no dia 02 do abril du
2019 às OOOOh, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N"
14.03.01/2019, cujo objeto é a contratação do empresa especializada para elaboração do
projetos básicos e executivos de arquitetura, urbanismo e engenharia du interesse das
Secretaria dc Obras e Urbanismo, c Secretaria de Educação H Desporto do Município de
Pereiro, conforme anexo I. Referido Edital poderá ser adquindo no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das OBhOOmin ãs 12h00min
ou peio portal do TCE-CC. Perciro-CE, 14 de março do 2019. Ermilson dos Santos
Queiroz- Presidente da Comissãode Licitação.

_
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixclô - Aviso de Licitação - Tomada do Preços
NB 2019.03.14.2.AComissão Permanente de Licitaçãodo Município doQuixetô/CE, torna público.
que sorã realizadoCertame Lidtalório na modalidade Tomada de Preços N"2019.03.14.2. Objeto:
Conlrataçío de serviços do engenharia para a exncução das obras de construção de unidade de
atenção < specializada em Saúdo do Municipio de Quixoló/CE, nos moldes do Convénio n°
834297/2016. celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério da Saúdo.
representadopela Caix.i Económica Federal, conforme projetose orçamentos anexados ao Edital
Convocatório. Data o Horário da Alxíitura: 02 de At»nl du 2019, às 10:00 (dez) horas. Informações:
Comissão do Licitação, fono (88) 35/9-1210 ou 3579-1193. Quixeló/CE, 14 de Março de 2019.
Luiz Moses de Abreu Noto-Presidente da Comissão do Licitação.

T '

.
Estado do Ceará •Prefeitura Municipal de Irauçuba - Resultado de Julgamanto das
Propostas de Preços - Concorrência Pública N°. 2019.01.04.01 - Secretaria de

Infraestrutura A CCL comunica aos interessados, o resultado do julgamentodas propostas
do preços da Concorrência Público supracitada, que tem corno objeto a Contratação de

pessoa jurídica para execução do Projeto do Modernização o Ampliação de Rede de

Iluminação Pública do Municipio do Irauçuba. Propostas Classificadas: B fi Q Energia LTDA.
VR de Oliveira Efetrificnçno-ME. COND6STE - Construlora Nordeste EIRELI- ME: pelos

motivos expostos cm ata do sessão pública do dia 13/03/2019. disponível pnrn consulta.
sendodeclarada vencedora deste certame a empresa: VR do Oliveira Eletrificação-ME, com
valor global de RS 499 004,73 (quatrocentos e noventa c nove mil, oitenta e quatro reais.
setenta e Irèr, centavos), t o Resultado. Fica. portanto aborto o prazo rocursal provi ;to no
artigo 109, inciso I. alínea “b” da Lei de Licitações. Irauçuba-CE, 14 de março de 2019.
Noirivânia Teixeira Taboza-Presidente da Comissão Central do Licitação._

mé
«li" -
g|;;.
©as1 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Julgamento dos

Envelopes de Proposta. O Município do Limoeiro do Norte, através do Presidente da
Comissão do Licitações, torna público que apòs análise das propostas do preços das
empresas: MJM Construções e Imobiliária LTDA - ME e Flotrocampo Serviços e
Construções LTDA na Tomada de Preço n° 2018.0412-005SEMEB. Cujo objeto é a

conclusãodasobras da creche pro Infância lipo I, no bairro Bom Nome em Limoeiro do Norte

- CE. após análise foram classificadas de acordo com as cláusulas do edital, chegando ao
seguinte resultado: urn V* lugar Eletrocampo Serviços o Construções LTDA. com o valor

global de RS 2.120.015.56 (Dois milhões ccento e vinte mil e quinze roais o cinquenta e seis
centavos) o em 2o lugar a empresa MJM Conslruçõos e Imobiliária LTDA-ME. com o valor
global de RS 2.122.80B.32 (Dois milhões o cento e vinto o dois mil o oitocentos e oito reais o
trinta e dois centavos), sagrando-se vencedora a empresa Eletrocampo Serviços e
Construções LTDA, com o monor preço apresentado para maiores informações procurar na
sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121. Centro - Limoeiro do

Norte - Ceará. Francisco Valter Nogueira Lima - Presidenteda Comissão de Licitação.

j
w n

HKr I . J
3G4155244364155336

-'Z?
CM r,o

í! « ;

m& i
; : S I

ãi
\ /

-o
t fíS
V

O J

...!«•



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°052 |FORTALEZA, 15 DE MARÇO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 10.002/2019-SRP. O Pregoeiro do Mjuriicípio' de
Chaval/CE toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 29 de março de 2019 às 09h00min, na sede da Comissão, jócallzada na
Rua Tenente Manoel Olímpio, S/N-Centro-Chaval - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N°. 10.002/2019-SRP que tem
como objeto a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material médiéo;4íospitalar e

_
.

material odontológico para atender necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Chaval/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante do anexo I do edital, o qual encontm-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min e no site wwúiitcè.ce.goy. .

br. Chaval-CE, 14 de março de 2019. André Gomes de Araújo - Pregoeiro do Município de Chaval-CE. \ r- *

ís*** *** *** Ã

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE ADJUDICAÇÃO- PREGÃO ELETRÓNICO N" •
-i~;

20190201.02-PE-A Secretaria da Saúde da Prefeitura Municipal de Pindoretama-CE toma público que a ADJUDICAÇÃO, assinada na data de 27 de
Fevereiro de 2019 referente a Licitação na Modalidade Pregão Eletrónico N° 20190201.02-PE, cujo OBJETO é a Aquisição de Ambulâncias para o Hospital" “ '

e Centro de Parto Normal do Município de Pindoretama-CE. Ficando a Empresa Vencedora do certame SELCIO ANTONIO SOARES DE AMORIM-ME,
VENCEDORA DO ITEM (01) com o VALOR GLOBAL de RS 159.960,00 (Cento e Cinquenta e Nove Mil Novecentos e Sessenta Reais), Vencedora do
Pregão Eletrónico de acordo com Ata de adjudicação gerada pelo sistema em: 27/02/2019, Páginas: 01 a 04, Parte Integrante do Processo Licitatório, acima
citado. Pindoretama-CE, 27 de Fevereiro de 2019. José Joacflio Aires Albino-Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-RESULTADO DE HABILITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 003/2019/
SMI-TP-OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de roçada manual em estradas vicinais e caminhos no Município de Cariré-
CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da Licitação supra da seguinte forma: Licitantes
INABILITADAS: 01. A & N Construções Ltda. 02. Apoio Serviços EIRELI; 03. CONFAHT Constmtora Holanda Ltda; 04. C N T-Construtora Nova
Terra EIRELI; 05. Francisco L Ripardo-ME; 07. Sccullus Serviços e Locações EIRELI e Licitante HABILITADA: 06. R. A. CONSTRUTORA LTDA.
Fica Aberto o Prazo Recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se
a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE e pelos Sites: http://municipios.tce.ce.aov.br/
licitações/ e http:'/www.carire.ce.gov.br/. nos dias úteis após esta Publicação. Cariré-CE, 14 de Março de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho
-Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -RESULTADO DE HABILITAÇÃO-CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
2019.01.21.01-A Comissão Permanente de Licitação vem informar aos interessados o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da Licitação na
Modalidade Concorrência Pública N° 2019.01.21.01, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada na locação de maquinas pesadas para abertura
e recuperação de estradas vicinais na Sede e Zona Rural do Município de Granja-CE. Onde ficaram INABILITADAS as empresas: P A CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 30.747.845/0001-06; O DOS REIS BRANDAO EIRELI, CNPJ: 27.105.515/0001-02; ORION SAIMON MAGALHAES
COSTA 02446198325, CNPJ: 31.354.017/0001-70; A & N CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 15.478.586/0001-7; DTC CONSTRUÇÕES E SERV1ÇOS-ME,
CNPJ: 13.640.830/0001-25 e DIPLOMATA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ: 06.006.506/0001-94. E HABILITADA à empresa:
MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 11.952.190/0001-63. Ficando Aberto o Prazo para Interposição de Recurso previsto no Art. 109, Inciso I,
Alínea “a”, Lei N° 8.666/93. Caso não haja interposição de Recursos fica estabelecido o dia 26 de Março de 2019, às 09h, para Abertura dos Envelopes de
Propostas de Preços. Granja-CE, 15 de Março de 2019. José Maurício Magalhães Junior-Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N° 1303.01/2019-
A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 29 de Março de 2019, às
08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, estará realizando
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 1303.01/2019, com o seguinte Objeto: Aquisição de
cestas básicas com vistas a concessão de benefícios eventuais, destinadas as famílias carentes do Município de Acaraú-CE, conforme especificações
em anexo do Edital, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado:
htto://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana Flávia Teixeira - Pregoeira.

>0
FSC

MISTO
Papei woduztfo
a parii-de fontas

FSC*0126031 ,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 001/2019-DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 2502.01/2019 - A Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Acaraú-CE toma público o Extrato do Termo de
Fomento Ne 001/2019, resultante da Dispensa de Licitação N“ 2502.01/2019. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Assistência Social.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 12.03-08.243.0036.2.126. ELEMENTO DE DESPESA N°: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação de serviços
para executar os projetos sociais consolidando a prática metodológica junto às políticas de educação, SCFV e Saúde, com vistas à garantia de direitos
e melhoria de aprendizagem das crianças e adolescentes, suas famílias e comunidades, bem como aos profissionais que atuam na área tema da infância.
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. OSC: INSTITUTO DA INFANCIA-IFAN. ASSINA PELA CONTRATADA: Luzia Torres Gerosa Laffite. ASSINA
PELO CONTRATANTE: Expedito Moraes Mesquita. VALOR: R$ 458.274,40 (Quatrocentos e Cinquenta e Oito Mil, Duzentos e Setenta e Quatro Reais
e Quarenta Centavos). Acaraú-CE, 27 de Fevereiro de 2019. Expedito Moraes Mesquita -Secretário de Assistência Social.

*** *** *ÿ*

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ-EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2502.01/2019-A Presidente
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Acaraú-CE, em cumprimento à Ratificação procedida pelo Secretário de Assistência
Social, faz publicar o Extrato resumido do Processo de Dispensa de Licitação a seguir, OBJETO: Contratação de serviços para executar os projetos
sociais consolidando a prática metodológica junto às Políticas de Educação, SCFV e Saúde, com vistas à garantia de direitos e melhoria de aprendizagem
das crianças e adolescentes, suas famílias e comunidades, bem como aos Profissionais que atuam na Área Tema da Infância. OSC: INSTITUTO DA
INFANCIA-IFAN. VALOR GLOBAL: RS 458.274,40 (Quatrocentos e Cinquenta e Oito Mil, Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso VI, do Artigo 30, da Lei N“ 13.019/2014 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida pela Presidente
da Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Sr. Secretário de Assistência Social. Acaraú-CE, 27 de Fevereiro de 2019. Ana Flávia Teixeira -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

____
*** *** ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro-Governo Municipal. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto Vasconcelos, N° 227, Centro, comunica aos interessados, que no dia 02 de abril de 2019 às 09:00h, estará abrindo
licitação na modalidade Tomada de Preços N° 14.03.01/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para elaboração de projetos básicos e
executivos de arquitetura, urbanismo e engenharia de interesse das Secretaria de Obras e Urbanismo, e Secretaria de Educação e Desporto do Município de
Pereiro, conforme anexo I. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público,
das 08h00min às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 14 de março de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz-Presidente da Comissão de
Licitação.

*** *** *** Jl/'
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2019.02.18.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de
Barbatha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do processo
licitatório modalidade Pregão n° 2019.02.18.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedore(s)-J R de Araújo Lobato Neto, vencedor(a) junto ao lote 04 com
proposta final no valor global de R$ 2.000,00 (dois mil reais); Olipontes Empreendimentos EIRELI - ME, vencedor(a) junto ao lote 01 com proposta final
no valor global de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) e Vision Construções e Serviços LTDA, vencedor(a) junto aos lotes 02 e 03 com proposta final no
valor global de R$ 176.953,16 (cento c setenta e seis mil novecentos e cinquenta e três reais e dezesseis centavos). As empresas vencedoras foram declaradas
Habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a)
Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459.
Barbalha/CE, 07 de março de 2019. Raimundo Emanoel Bastos de Caídas Neves-Pregoeiro(a) Oficial do Município.


